**O**Um diluuiū q̄euisset di misit noe colubam que cū sit mū

da auis et nō in remisett vbi r̄q̄ esceret pes eius nisi sup fetencia cadauera que scz tāgere non wole bat reuersa est ad noe iterū qui apertam fenestrā ipsaz itrodix it in archam. **T**andem emisit coruum qui inueniens humā generis cadauera ad archam redire noluit. sed cū cadauerib; foris manxit. **N**oe sīgt dēū prez q̄ tuēa colubā et coruū. i. bonos et malos p creaciōēs eittit. **I**psos q; ad hui? mundi diluuiū. i. ad fluctum tēptacionū vel t̄bulacio nū dirigit et transmittit verūtū quia mediante isto tēptacionuz vel tribulacionū diluuiō q̄si totū mūdus plenus ē cadauerib; et carnalitatib; **I**deo coluba idest persona simplex bona et nō mūcēens in mūndo et mundanis nego cijs et delicijs vbi pes affectioēs ei? r̄quiescere debeat iuxta illud mīchbee ij. **S**urgite et ite quia nō habebitis hic requiem. **V**oluntarie redit ad patrem suum deum scilicet ad secreta conscientie per compunctionem ad boā eterna per contemplacionem affectiōnem oracionem refugies delicia rū cadauera negotiorūq; et videturū diluuiū vilipendēs dīces il lud. **J**obis xvi. Exiū a prez s; re uēa coruus. i. boies coruini carnales et mūdi d̄ editu ad deum vel ad oſcīe secretū nō curat imo exteius in cadauerib; .i. mundi immundicijs et carnalitatibus

se delectant. quia ppter in archā  
salutis et padisi vñ exiuerat nū  
q̄y intrat et ad noe id ē ad deū q̄  
ipsoſ p creationē emiserat rediē  
p penitentiā refutat dicētes illd  
ibheremie. v. Indurauerūt faciez  
suā sup petram: noluerūt cūteri  
Isti igif archā padisi ſeu ſtatuz  
ſalutis intrare refutat et in ſuis  
delectacōibꝫ et vičijs ex vagant  
p s. Quibus iurauit in ira mea ſi in  
troibūt in requiē meā. Ista potis  
ſime app̄t de religioſis q̄ de ar-  
cha id ē de claуſtis emitūt ad  
tpalia miſtranda Carnales vō  
et coruini q̄ ſez more corui ſp p  
craſtināt pīaz dicētes cras cras  
ex toto manēt i mūdo boī vero i  
mūdi negocijs aut delicijs ē qui  
em aut delectacōez nō inueniūt  
qñq̄ redeūt ad deuoſem et ad  
claуſtrū qui ſecū deferūt ramū o  
liue id est mie bonū opus. Vel  
dic de apostatis quoꝫ quidā ex  
toto remanēt circa cadauera idē  
circa i mūdiciā luxurie. Alij vero  
redeūt ad noe id est ad platiū in  
archam id est in eccleſiam vel in  
claуſtrum. Tales igitur ramū  
oliue qui miſericordiam ſignifi-  
cat ſecū portare diuitur pro eo  
q̄ isti qui ad penitenciaz redeūt  
miſericordiam et pacem meren-  
tur. luce xv. Surgam et ibo ad  
patrem meum: et dicam. pater  
peccavi in celū. et corā te. et iō dī  
q̄ noe extensa manu app̄hendit  
colubā p eo q̄ platus debet ta-  
les miſericorditer recip̄e et ipis

cōœdē remā q̄ tutelā diēs illud  
ibheremie iij. Reuertē et ego ſu-  
ſcipiā te Et illud cāticoꝫ i. Nemi  
electa mea tē. Coluba fuit  
emissa āte ad videndū ſi cēſſaſ-  
ſent aque diluuij ſup trā que re-  
ſpere rediſt ad noe ferens ramū  
viridis oliue in ore ſuo q̄ diluui  
ū cēſſaſe ſignās et pacē redditā  
humano generi designās. Sic re-  
ro dudū cū iā diluuiū peccati et  
dāpnacōis gen? ſupliſ hūa-  
nu missus ē a noe. i. a do p̄e de  
ipsa archa padifi coluba. i. xp̄c  
bemigniſſimus atz mitis. qui ſez  
in hoc mūdo ramū oliue virētiſ  
id ē portionē noſtre hūamitatis  
aſſumpſit quā tandē in ascensio-  
ne i archā padifi ad noe. i. prez  
detulit et eius v̄tute cēſſaſe a co-  
ſūmatū fuſſe vicioꝫ diluuiū in-  
timauit diēs illud thobie xij.  
Tempus eſt ut reuertar ad eū  
q̄ miſit me Volens deus mire  
pactum cum genere humano q̄  
de cetero non eſſ futurum dilu-  
uiū nec per diluuiū conſumen-  
da omnis caro promiſit arcum  
ſuum ponere in nubibus et eſſ  
ſignum federis inter ipm et iter  
terrā. Hic deus volens huma-  
num genus aſſecurare q̄ diluui  
ū eterne dampnacionis nunq̄  
amplius inuoluēt mundum v-  
niuersum arcum ſuū tetendit et  
parauit illum ſcilięt filiuū bene-  
dictum ipsumq; in nubibus id  
eſt in puriſſimis marie vſteri-  
bus posuit ibiq; colores duos

principales rubeum sc̄z a celestē  
assumpit Rubez vero color signifi-  
cat carnem: celestis vero signifi-  
cat animam. Sic ergo fuit deus pa-  
ter mediāte isto arcu būano ge-  
neri cōfederatus bō vero a damp-  
nacionis diluvio ē liberatus. On-  
de de cristo dicitur eccl. pmo. q̄  
ipse ē quasi arcus resulgens int̄  
nebulas glorie. Et sicut arcus iste  
designt pluviā vide i titulo suo.

**N**ecepit esse vir agricō-  
la et exercere terrā plan-  
tavitqz vineam bibit vi-  
nū et inebriatus ē et nudatus iā-  
cuit in tabernaculo suo qd̄ cū vi-  
disset chām filius eius reverendus  
p̄ris nō cooperuit h̄z deridens pa-  
trē nudatum hoc sem et iaphet  
suis frīb̄ nūciavit. q̄ statī palli-  
um būeris suis iponentes aūsa  
facie vsq; ad patrē retrocesserūt  
ip̄mqz opuerūt a ei turpitudiez  
nō viderūt. ppter qd̄ cū euigilans  
chām cū posteritate sua seruitute  
et maledictione dāpnatus est  
ab ipso. Sem vero a iaphet a dō  
benedictionis ḡciam meruerūt.  
Istud potest applicari q̄ vtile ē  
qñqz vicia et defectus hominē dis-  
simulare. piaula vero ipsa tegē  
vel videre qñqz vero noe. i. aliqz  
platus vel prīnceps vino i quo  
est luxuria. i. vicijs et carnalita-  
tib̄ ebrius in tabernaculo dom⁹  
sue quiescit et delectat turpitudi-  
nēqz luxurie sue a alioz viciorū  
ita oībo manifestat q̄ nud⁹ fine  
velamento iacere videſ et quod

deterius ē ab alijs se videri nulla  
tenus opinat̄ cū tū vicia eoz nu-  
da ab oībo videāt. Iē. xi. Nuda  
ui femora tua ante faciem tuam  
et apparuit ignominia tua. Sed  
pro certo tales nullo modo vo-  
lunt videri nec explorari quin-  
mo si ad noticiam suam reiat q̄  
aliquis homo defectus sue t̄ pri-  
tudinis viderit solent dolē et ip-  
sis publice vel occulte maledicti-  
onem vel punitionem inferre et  
maxime quando sciunt q̄ ille q̄  
videt deridet talia facta sua: et  
mitiſ alijs publicare. Vnde eccl.  
iij. Non est enim necessē tibi ea  
que abscondita sunt videre oculis  
tuis. Et ideo qui sūt sapiētes  
filij tales turpitudines et infaias  
de magnatib⁹ et maxime de suis  
patrib⁹ id est de suis prelatis  
et principibus audiant ipsas vi-  
dere vel explorare non querant.  
Juxta illud michēe vi. Non q̄  
ras iniquitatem in domo impij.  
ymmo pallium dissimulacionis  
induunt et ab inquisitione ētro-  
cedunt iplosqz quātū possunt  
excusant atqz tegūt ne appareat  
pter qd̄ tales a talib⁹ defectuo-  
sis m̄ḡtib⁹ bñdictioēs a gloiaſ ac  
qrūt malieisupioēs illoſ potissime  
solēt diligere q̄ crimina sua stu-  
li em̄ superiorēs illos potissime  
dissimulatioīs pallio trāfire a ne  
appareat excusat̄ Vel dic q̄ noe  
ē p̄t a platiñcē q̄. s. si in delicijs  
doriat ita q̄ t̄ pitudo suoz defau-  
ū in aliq̄ appareat sem et iaphet

*nō b. 7*  
i. boni filij et subditi ipsū opire  
et excusare mitū. Chā vero id ē  
mali et ppterui subditi ipsū deri-  
dere q turpitudīes defectū suo  
rū alijs pdere et eas i libellis &  
appellacōib⁹ reuelāē conāē qua  
pter tales huitute et aduersi-  
tate dāpnans boni vero et paci-  
fici pspertitate fruū. cū scriptū  
sit leuitici xvij. q qui reuelau-  
rit turpitudines patris sui mor-  
te morias. Vel dic q noe decim⁹  
ab adā qui interptaf ē quies cri-  
stū significat qui decalogū legis  
impleuit et requie padiſi dona-  
uit vinea quā plātauit domus  
isrl est. psa. v. Ista em̄ ē que ex-  
pectata est vt faceret vuas: fe-  
cāt aut spinas qz sc̄ ista vimū co-  
solacōis dñō debuit offerre ipsa-  
tū ipsū spinis voluit coronare &  
acetū mordacis tribulacōis eide  
studuit p̄pīnare & eū in cruce a-  
cto potare p̄s. In siti mea pota-  
uerunt me aecto. Quia p̄ certo  
ista ē que ipsū creatorē et plāta-  
torē suū xp̄m vino tormentorū  
inebriauit. Ita q ipsū in lco cru-  
cis p̄ mortē nudū dormire fecit.  
Ita q chā filius ei? id ē malus  
plūs iudaycus vidēs turpitu-  
dimē eius sc̄ hūanitatē ei? moe-  
tuā ipsum derisit cū dicit matb.  
xvij. vach qui destruis tēpluz  
dei salua temetipsū. Vixtū boni  
filij eius sem et iaphet id ē apli  
et xp̄iam verēda p̄tis id ē mor-  
te et mortalitatē iphi? operuerūt  
inquitū ipaz dignis rōmib⁹ esse

necessariā mōstrauerūt qua pp-  
ter chanaā filius cham maledi-  
cī qz iudeoy posteritas ppter  
xp̄i passionē maledicōe dāpnas  
sicut ip̄simet dixerūt. Hanguis e-  
ius sup nos & sup filios nostros  
matb. xxvij. boni vō filij sc̄ cri-  
stiani et apli benedictione tā tē-  
pali q̄ p̄petua p̄fruū. iō de ista  
vinea q̄querif dñs ibereimie ij.  
Ego plantavi te vineā meā ele-  
ctā & om̄e semē verū quō ergo cō-  
uersa es in prauū vinea aliena.  
**Q**um gigātes essent sup-  
terriā decreuerūt in cāpo  
sennaar edificaē turrim  
aut sūmitas celū tangeret vt sc̄  
i celū ascenderēt & nomē suū iter  
hoies celebrarēt habuerūt ergo  
lateres p̄ saxis et bitumē p̄ cēm  
to. Igit cū edificarent & iam tut-  
rim illā in citate babilonica vsq;  
ad duorum miliariorū extulis-  
sent altitudinē f" oroſū et f" m  
ibero. sup psa. xij. Indignatus  
dñs liguas eoy cōfudit ita q al-  
ter alterius verba nullatenus in-  
tellexit. Qua ppter abinuicem  
sepati sūt et p mūdū f" liguan  
distinctiones sc̄ diuerſimode di-  
uiserūt. Tales gigantes sunt  
supbi qui turrim. i. fastigiosū &  
altū statū in cāpo sennaar qui i-  
terptaf fetor. i. in isto mūdo fe-  
tido edificare mitūtur sursumq;  
ad altitudinē celi id ē altos gra-  
dus et status vltra q̄ requirūt  
ipsorum merita abscēdere mo-  
liuntur et hocvt melius faciant

plures quādoq; in eandē societā  
tē cōueniūt et ad hoc cōiter oc-  
cupāt q̄ ppter sepe fit ḡ domi-  
n̄ contra eos indignat ipsorumq;  
cōcordiā rūpit et ip̄os p mortē  
vel per infortunia diuidit. et sic  
oculte faciēt dño op̄ malum  
qd̄ cōperant impedit Job q̄nto.  
Dissipat filia malignorum ne  
possit man̄ eo y iplere qd̄ cōpāt

**O**n abrahā cēt in vt. q̄  
ē ciuitas caldeo p apparu-  
dit ei domin⁹ dīcēs. Egre-  
dē de cognaciō tua et de domo  
patris tui et rem i terrā quā mō  
strauero tibi et faciā tē in gētem  
magnā Abrabā igis in terram  
chanaā ducit vbi altaē dño edi-  
ficavit. et vbi dilatacio sui semis  
totiusq; illius terre possessio si-  
bi pmittit atq; dat. **V**r qui in  
terptatur ignis fīgt mūdum q̄  
. s. vt caldeornm dicitur pro eo  
q̄ igne concupiscēcie mundus  
continue inflammatur Abrabā  
autem est homo. cuius terra est  
terrena possessio. cognaciō ē car-  
nalis delectatio. domus patris si-  
ue parēti est amicorum affectio  
Terrā vero quā deus nobis oñ-  
dit est vita spiritualis religio et  
pfectio. **D**ico igitur q̄ abrabe  
idest cuilibet peccatori qui in ve-  
caldeorum. idest in mūdo vel in  
igne concupiscēcie habitat a deo  
p̄cipit q̄ inde q̄ntū ad affīm ex-  
eat q̄ terram idest terrenorum  
amorem. cognaciō idest pro-  
prie carnis delectacionem et de-

corē domus patris sui id ē p̄pri⁹  
generis nobilitatem et honore  
cōtempnat penitus et dīmittat  
qd̄q; ad teriā quā ipse deus mō  
strat idest ad statū penitēcie vel  
ad vitā spūalem se transferat et  
transducat. sic enim sibi pmittit  
dilatacio ḡcie p̄mocio et exalta-  
cio glorie et possessio celestis pa-  
triē hiat ec p̄ matb. xix. xpo di-  
cente. **V**os qui ēliquistis oia tē.  
**V**el dic allegorice q̄ abrabā ē  
cristus. terra est iudea. cognacio  
eius fuit iudeorum populus. do-  
mus sua templum et sinagoga.  
Igitur p̄dicta verba potuerunt  
esse patris dei ad cristum dicētis  
Egredere q̄ntū ad fidē et q̄ntū ad  
credulitatem de terra tua cōgna-  
cionē et domo idest de sinagoga  
de templo seu iudayco populo  
et rem i terrā chanaā idest po-  
pulū gētilem quam monstrauero  
tibi vbi sc̄i altare tuū. i. ecclesiā  
edificab et vbi p fidē dilataberis  
et valebis Psa. xix. In illo tēpe  
Est altare dñi i egypto. **V**el vi-  
det q̄ talia v̄ba dicit dyabol⁹ ho-  
mī quē videt i statu religiois vel  
ḡcie. Monet em̄ hoīez q̄ trā suā  
i. stabilitatē suā deserat et q̄ dg-  
naciōē suā. i. bono y suo y socie-  
tatē dīttat et de domo p̄s̄i sui. i.  
de religioē p apostasiā fugiat et  
recedat a ad teriā chanaan. i. ad  
mundū mente a corpē se deflec-  
tat. et ibi pmittit sibi dyabol⁹ p̄  
vanā spē q̄ faciet eū i gentē mag-  
nā. i. q̄ faciet ip̄z diuite a potēce

q; ipsū in tēpalib⁹ dilatabit q;  
q; terrā chanaā id ē mūdū i pos-  
sessionib⁹ otiuo sibi dabit sic s;  
videbat dixisse mulieri. quacūq;  
die comedētis eritis sic dñi aē.

**H**ame iualescēte in trā cha-  
naā dñdit abrahā i egyptū  
ut p̄gnaret ibidē. pharao aut̄  
rex sibi suā mulierē abstulit h̄ tā  
dē imunē sibi cā restituit. Ip̄e ve-  
ro fame cessante in terriā p̄mis-  
sionis redijt. Sic vere cū q;s vrgē  
te fame auaricie terriā p̄missio-  
nis id est claustrū vel deuocionē  
dimittit et i egyptū id est i mūdū  
et mūdi negocia descendit statim  
adē pharao rex egypti. i. dyabo-  
lus p̄nceps mūdi qui v̄corē ei?  
id est diuinā grāz sibi tollit. Ven-  
tū qnq; deus ipsū ad p̄māz r̄du-  
cit et v̄corē suā. s. grāz sibi reddit  
et cessante fame auaricie iterū i  
terriā p̄missionis id est statū sa-  
lutis l̄ religiois vel ad claustrū p-  
ducit. Ita vt dicere possit illō p̄o  
regū. n. dñs mortificat et viuifi-  
cat deducit ad inferos & reducat

**L**oth et abrahā q̄uis es-  
sent amici & fratres neq;  
bāt tamen bitare cōiter  
qz erat possessio eoz nimia. Loth  
igif diuisus ab abrahā regionē  
circa iordanē que irrigabat vt  
padisus elegit ubi citō p̄? cū ali-  
is captus fuit. Quatuor ei reges  
otra sodomā ubi h̄itabat venēt  
qui ipsū cū populo captiuauēt.  
Abrahā tñ ocurrēs adūsarijs  
obuiauit et loth de eoz mamib⁹

liberauit. Sic vero cottidie fit q;  
illi quoq; est possessio nimia scilicet  
diuites hui⁹ mūdi fil⁹ seu cōordi-  
ter bitare nō p̄nt ymo ab iniūcē  
plites et trouerias diuidūt.  
Terrena em̄ possessio ē diuini-  
mis occasio. Sepe em̄ fit q; loth  
qui interptas declinās id est ali-  
q;s qui ab abrahā id ē a bonorū  
vicinoꝝ societate declinat & ex h̄  
circa iordanē mūdane p̄spērita-  
tis posse bitare se putat qui tam  
ab hostib⁹ id est a vicijs & tribu-  
laclib⁹ captiuaf ita q; oꝝ q; ab  
abrahā quē dimiserat id ē ab il-  
lo fratre socio vel amico cui⁹ soci-  
etate dereliquerat & cōpserat ad  
iūief. Igif nō est bonū bonā so-  
ciatē et cōcordiā dimittere nec  
solū seu solitariū manē nec mū-  
di p̄spēra v̄ltra debitū affecta ē h̄  
simil p̄ cōcordiā quiescē et manē.  
Gen. iiiij. Nō est bonū hoīez ee  
solum.

**O**mīn⁹ p̄cēpit abrahē  
q; sacrificaret sibi vacca  
caprā et arietē triennes  
colubamq; et turturē. Abrahā  
ergo aialia diuisit volucres sine  
diuisione ad p̄tē posuit tandem  
aues celi cadaueria sacrificij role-  
bāt comedē sed abrahā eas abe-  
git. In sero vero clibanus ardēs  
apparuit q; saeficiū cōspēit: dñs  
v̄o multa bona abrahē p̄misit  
et sibi secreta plurima reuelauit  
Neuera videtur q; in istis sacri-  
ficijs significant om̄es illi quos  
sibi dñs vult sp̄ualiter ymolati

ibi eī sunt aues id est cōtempla  
platiū aīalia id est actiū Aues  
igitur p̄cipiūt non diuidi pro  
eo q̄ cōtemplatiū nec p̄ mundi  
negocia nec p̄ affectiones vari  
as sūt diuisi ymmo p̄ cōtempla  
cionem in deū tendūt integrū et  
p̄fecti **L**eui. p̄mo Auē non seca  
bit nec ferro diuidet. Iste eciam  
aues sc̄z cōtemplatiū dicūt tur  
tures ppter castitatem quā ser  
uant. dicūt columbe ppter sim  
plicitatem quā amant. Isti ecia  
p̄ domino dicūt oblati sc̄z par  
turturū aut duo pulli colubarū  
**A**īalia autē sicut dictū est sūt ac  
tuī q̄ sc̄z circa terā. i. ē ca terrena  
negocia solēt occupari a manere  
In istis vero est vacca iugo sub  
dita q̄ significat subditos. aries  
dux gregis q̄ sigt p̄latos. capra  
macilenta. q̄ sigt penitentes la  
boriosos. Igitur quilibet istorū  
debet esse trienmis quia videlicet  
vacca id est subditū debent eē tri  
ēnes p̄ fidē trinitatis quā debent  
simpliciter credē vel p̄ tria vota  
religiosis obedienciā sc̄z paupera  
tem et castitatem que debent fir  
miter cōtinere De quo **Eccī.** iiiij.  
**F**umiculus triplex difficile rūpi  
tur Aries. i. p̄lati dñt eē triēnes  
p̄ tres v̄tutes theologicas fidem  
spem et caritatē quas dñt habe  
re veraciter de q̄bō p̄me ad **C**or  
xij. Nūc autē manēt fides spes a  
caritas tria hec Capra vero id ē  
peitētes dñt eē triēnes h̄m tres  
ptes peitēcie sc̄z cōtricioēz cōfessi  
vlo  
vlo  
vlo